[image: image1.jpg]Estado do Rio Grande do Sul - Municipio de Engenho Velho

CNPJ 94.704.129/0001-24
™~
4
Municipio de

Engenh!o Velho

UM GOVERNO DE ALMA E CORACAO
ADM 2017/2020

Rua Antonio Trombetta, 35 - Centro - Cep: 99698-000 - (54) 3363-9600
adm@engenhovelho.rs.gov.br - www.engenhovelho.rs.gov.br

PORTARIA N.º 200/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.

“DESIGNA FORMADOR LOCAL - ENSINO FUNDAMENTAL DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - PNAIC”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de  Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica do município lhe confere,

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. Professora LEIDINARA BONAVIGO SANTIN, para desempenhar as funções de Formador Local, do Ensino Fundamental, no Programa Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, no município de Engenho Velho.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, aos 18 de setembro de 2017.

______________________

         PAULO ANDRÉ DAL ALBA

                                PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                DATA SUPRA

            Laercio Lamonato

             Sec. Mun. Adm.